Отдел финансов и экономики администрации
муниципального образования «Город Кедровый»

П Р И К А З
12 июля 2019 года									  	  № 9-п

Томская область
г. Кедровый

Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования
3. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель								О.С. Барвенко

Приложение
к приказу отдела финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»
от 12.07.2019 № 9-п

[bookmark: P32]
ПОРЯДОК
ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия и исполнения отделом финансов и экономики (далее - отдел финансов) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
[bookmark: _GoBack]2. На основании уведомления Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» и главного специалиста по осуществлению внутреннего финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Кедровый» (далее - орган финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения, содержащего описание и квалификацию совершенного бюджетного нарушения, отдел финансов по каждому нарушению, указанному в уведомлении органа финансового контроля, принимает решение о применении бюджетной меры принуждения или решение об отказе в применении бюджетной меры принуждения.
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения отделом финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме приказа отдела финансов и исполняется в срок до одного года со дня принятия указанного решения.
Решение об отказе в применении бюджетной меры принуждения принимается в форме приказа отдела финансов.
4. Рассмотрение поступившего в отдел финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения осуществляется руководителем отдела финансов в течение 5 календарных дней со дня поступления в отдел финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа финансового контроля. В течение 25 календарных дней со дня рассмотрения руководителем отдела финансов уведомления органа финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения уполномоченный им сотрудник отдела финансов готовит приказ о применении бюджетной меры принуждения или приказ об отказе в применении бюджетной меры принуждения.
[bookmark: P52]5. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщается органу финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.
6. Применение к участнику бюджетного процесса, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.